
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2390

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA

PORTARIA N° 40/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER cessão ao servidor ANTÔNIO DE OLIVEIRA, mat. n°1566, Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, com ônus para o Órgão cedente, por um período de 02 (dois) anos.

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de fevereiro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 3/2023
PROCESSO Nº 1228118/2023

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E TREINAMENTO PARA
IMPLANTAÇÃO GRADATIVA E EXECUÇÃO DAS NOVAS REGRAS DO SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL –
SPED,  COMPREENDENDO  O  SISTEMA  DE  ESCRITURAÇÃO  DIGITAL  DAS  OBRIGAÇÕES  FISCAIS,  E  O  SISTEMA  DE
ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS – EFD-REINF, E DEMAIS SISTEMAS
COMPLEMENTARES,  DE  ACORDO  COM  A  LEGISLAÇÃO  ESPECIFICA  VIGENTE,  DESTINADOS  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,  tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 3/2023, destinado
à Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e treinamento para implantação gradativa e execução das novas regras do
Sistema Público de Escrituração Digital – SPED, compreendendo o Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, e o Sistema de
Escrituração Fiscal Digital de Retenções e outras informações Fiscais – EFD-REINF, e demais sistemas complementares, de acordo com a
legislação especifica vigente,  destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Nova Cruz/RN.,  tendo
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): T L A BEZERRA 

CNPJ: 24.909.650/0001-12 E-mail: ASSESSORIA@TBCONTABIL.COM 
Telefone: (84) 9922-1426/ (84) 3331-5158 

Endereço: R PROFESSOR ALFREDO SIMONETE, 832 , CENTRO, ASSU/RN, CEP: 59650-000 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 

Contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e treinamento para implantação gradativa e 
execução das novas regras do Sistema Público de 
Escrituração Digital – SPED, compreendendo o Sistema 
de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, e o 
Sistema de Escrituração Fiscal Digital de Retenções e 
outras informações Fiscais – EFD-REINF, e demais 
sistemas complementares, de acordo com a legislação 
especifica vigente, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração de Nova Cruz/RN 

TB ASSESSORIA  Mês 12,00 2.000,00 24.000,00 

Total: 24.000,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Nova Cruz/RN, 10 de fevereiro de 2023.

_____________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO


